$$S = a + a + 2\delta h + \frac{(\lambda+1)cc}{4g},$$

dum autem vterque a verticali FH declinat angulo 45° erit:

$$S = (a + a + 2\delta h) \sqrt{2} + \frac{(\lambda+1)cc}{4g\sqrt{2}},$$

quae duae vires erunt inter se aequales si fuerit :

$$a + a + 2\delta h = \frac{(\lambda + 1)cc}{4g\sqrt{2}}$$

Scholion

122. In omni machinarum actione plurimum interest, vt earum motus sit, quantum fieri potest, vniformis, et vt perpetuo aequali vi agitentur, ex quo manifestum minime conuenire, vt modo descripto duae tantum cantliae ad machinam applicentur, quoniam ad hoc vis maxime inaequalis requireretur; sin autem duo antliarum paria ita applicentur, vt cubiti axis sint inter se normales, vires ad machinam circumagendam requisitae multo magis ad aequalitatem accedent: minime tamen conuenit ad maiorem aequabilitatem obtinendam formulae $\frac{(\lambda + 1)cc}{4g}$ tantum valorem conciliari quantum inuenimus. Quam potius semper consultum est hanc formulam tam exiguam reddi quam circumstantiae permittunt, quandoquidem hoc modo vis ad effectum producendum requisita diminuitur. Cum igitur posita orificii supremi Zz amplitudine $= ee$ sit $\lambda + 1 = \frac{f^4}{e^4}$ vtique conueniet hoc orificium quam amplissimum effici, circa celeritatem autem c nihil arbitrio nostro relinquitur quia enim tempore $\frac{\pi b}{2c}$ sec. quantitas aquae $= 2bff$ superficiei eicitur, quantitas vno minuto secundo eiecta est $= \frac{4}{\pi} cff$, quam cum actione vis sollicitantis comparemus. Cum igitur inter binos valores ipsius S medium capiendo sit qua-

si

si $S = \frac{5}{4}(\alpha + a + \delta h) + \frac{5}{6} \cdot \frac{(\lambda + 1)cc}{4g}$, quia vis ipsa est $= Sff$

et celeritate $= c$ agit, erit eius actio $= cff(\frac{5}{4}(\alpha + a + \delta h) + \frac{5}{6} \cdot \frac{(\lambda + 1)cc}{4g})$.

Quod si ergo vis principalis machinam totam agitans sit

angulus V eaque celeritate $= u$ operetur, eius actio erit $= Vu$,

cui illa aequalis posita praebet quantitatem aquae singulis

minutis secundis ad altitudinem $\alpha + a$ eleuatae:

$$\frac{\frac{1.6}{5\pi} Vu}{\alpha + a + \delta h + \frac{(\lambda + 1)cc}{5g}}$$

vbi coëfficiens $\frac{1.6}{5\pi}$ fere aequatur vnitati.

Scholion 2.

123. Si autem vt modo sumsimus, duo tantum ant-

liarum paria ad machinam applicentur etiamsi cubiti eas

agitantes ad angulum rectum sint dispositi, tamen notabi-

lis adhuc inaequalitas in viribus ad hoc requisitis depre-

henditur; quam autem multo magis diminuere licet, si

quatuor antliarum paria applicentur, et cubiti axis qua-